

FORMULARUL F 3.1

OFERTĂ

Către IMPS Institutul Mamei și Copilului,

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ciprian Tarus, reprezentant ai ofertantului „CON PRO DESIGN” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparație a laboratorului clinic-diagnostic, galeria și intrarea în blocul chirurgie, acoperiș și interior (Clinica Emilian Coțaga) - pentru suma fără TVA de 260 784,04 (două sute șasezeci mii șapte sute optzeci și patru lei 04 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 52 156,81 (cincizeci și două mii una sută cincizeci și șase lei 81 bani) lei.

Total inclusiv TVA **312 940,85** (trei sute douăsprezece mii nouă sute patruzeci lei 85 bani) lei.

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate - în 50 zile calendaristice.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci) zile**, respectiv pînă la data de **17.02.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanția bancară nr.040404-02/4381 din 17.12.2018, „EuroCreditbank” SA în cuantum de 3 000,00 lei.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate va fi de 6 (72 luni) ani calendaristici.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 % din prețul total ofertat.

Ofertant,



(semnătura autorizată)

**Reparatia laboratorului clinic-
diagnostic, galeria si intrarea in
blocul chirurgie, acoperis si
interior (Clinica Eugen Cotaga)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta



DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 312 940,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de reparatie a galeriei 1.1.1. Pereti				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (goluri la fereastra)	m3	1,2000	917,878 156,128	1 101,454 187,354
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	138,8000	11,532 11,332	1 600,627 1 572,867
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (pereti dispartitori)	m2	13,1000	10,493 10,493	137,452 137,452
4	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	7,5000	351,371 112,614	2 635,279 844,604
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	15,7000	324,668 156,548	5 097,289 2 457,805
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2	138,8000	4,859 1,259	674,443 174,763

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	138,8000	94,863 71,349	13 166,984 9 903,241
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	98,3000	24,766 20,985	2 434,521 2 062,825
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	204,8000	17,064 8,394	3 494,707 1 719,091
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	204,8000	66,033 51,203	13 523,640 10 486,456
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2	15,0000	103,680 62,367	1 555,203 935,511
12	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier la glafuri)	m	225,0000	17,285 10,912	3 889,057 2 455,245
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	204,8000	4,859 1,259	995,144 257,864
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	204,8000	26,798 23,084	5 488,159 4 727,501
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	204,8000	14,731 5,036	3 016,991 1 031,455
16	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2	204,8000	51,311 51,203	10 508,574 10 486,456
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	15,0000	33,953	509,302

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)			23,083	346,252
		<i>Total</i>	Lei			69 828,826
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 828,826 49 786,742
		1.1.2. Tavane				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2	121,3000	250,914 92,334	30 435,868 11 200,114
		<i>Total</i>	Lei			30 435,868
		Total Tavane Inclusiv salariu				30 435,868 11 200,114
		1.1.3. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, si pereti despartitori din DSP.)	m2	4,2000	17,628 17,628	74,036 74,036
20	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (oarbe spitalicesti)	m2	4,2000	2 077,962 38,193	8 727,442 160,410
		<i>Total</i>	Lei			8 801,478
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 801,478 234,446
		1.1.4. Lucrari electrice				
21	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,0000	463,159 101,987	463,159 101,987
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,0000	75,243 16,788	376,215 83,940

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	80,127 11,332	160,254 22,664
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (corp de iluminat p-u armstrong Led)	buc	11,0000	646,152 11,752	7 107,668 129,268
25	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp (VVG 3*1.5)	m	60,0000	22,849 9,653	1 370,961 579,186
26	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp (VVG 3*2.5)	m	40,0000	25,754 10,492	1 030,143 419,700
27	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi PVC, pe pereti din beton	m	78,0000	85,975 13,430	6 706,081 1 047,571
		<i>Total</i>	Lei			17 214,481
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				17 214,481 2 384,316
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
28	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	52,641 36,094	210,562 144,377
29	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot,	buc	3,0000	38,109	114,327

1	2	3	4	5	6	7
		piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm			27,700	83,101
		<i>Total</i>	Lei			324,889
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				324,889 227,478
		<i>Total</i>	Lei			126 605,542
		Total Lucrari de reparatie a galeriei Inklusiv salariu				126 605,542 63 833,096
		1.2. Lucrari de reparatie a coridorului				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de emulsie apoasa	m2	70,0000	23,253 9,653	1 627,717 675,717
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	70,0000	14,731 5,036	1 031,198 352,548
32	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2	70,0000	51,311 51,203	3 591,798 3 584,238
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	4,5000	33,954 23,084	152,791 103,876
		<i>Total</i>	Lei			6 403,504
		Total Lucrari de reparatie a coridorului Inklusiv salariu				6 403,504 4 716,379
		1.3. Coridor internare sectia ORL				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de emulsie apoase	m2	61,4000	23,253 9,653	1 427,740 592,700
35	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	4,0000	4,197 4,197	16,788 16,788
36	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	5,0000	30,140	150,698

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm			14,690	73,448
37	IC38A	Piesa de racordare (mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,0000	14,960 6,295	59,838 25,182
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61,4000	17,064 8,394	1 047,730 515,392
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,4000	66,033 51,203	4 054,451 3 143,889
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	61,4000	4,859 1,259	298,349 77,309
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,4000	26,798 23,084	1 645,376 1 417,327
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	21,0000	4,859 1,259	102,041 26,441
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	40,4000	14,731 5,036	595,149 203,471
44	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2	40,4000	51,311 51,203	2 072,980 2 068,617
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	21,0000	33,954 23,084	713,024 484,754
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (corp de iluminat p-u armstrong Led)	buc	3,0000	646,152 11,752	1 938,455 35,255

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			14 122,619
		Total Coridor internare sectia ORL Inclusiv salariu				14 122,619 8 680,573
		1.4. Cabinet consultativ				
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	74,3500	14,731 5,036	1 095,278 374,456
48	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2	74,3500	51,311 51,203	3 815,003 3 806,973
		<i>Total</i>	Lei			4 910,281
		Total Cabinet consultativ Inclusiv salariu				4 910,281 4 181,429
		1.5. Coridor la sala de conferinte				
		1.5.1. Lucrari de demolare				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,3000	11,532 11,332	326,353 320,693
50	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de emulsie apoasa	m2	38,3000	23,253 9,653	890,594 369,714
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, si pereti despartitori din DSP.)	m2	2,0000	17,627 17,627	35,254 35,254
52	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,3000	33,737 32,737	212,540 206,240
53	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	20,7500	30,618 30,218	635,332 627,032
		<i>Total</i>	Lei			2 100,073
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 100,073 1 558,933
		1.5.2. Pardoseli				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	6,3000	59,963	377,767

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			29,379	185,088
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 1.5 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=3)	m2	6,3000	30,151 15,109	189,953 95,188
56	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	6,3000	260,701 56,660	1 642,418 356,955
		<i>Total</i>	Lei			2 210,138
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 210,138 637,231
		1.5.3. Pereti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2	28,3000	4,859 1,259	137,513 35,633
58	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	28,3000	94,863 71,349	2 684,622 2 019,176
59	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=2)	m2	28,3000	40,116 30,218	1 135,272 855,181
60	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	7,5000	24,766 20,985	185,744 157,388

1	2	3	4	5	6	7
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2	28,3000	4,859 1,259	137,513 35,633
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,3000	17,064 8,394	482,911 237,550
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,3000	66,033 51,203	1 868,745 1 449,056
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2	1,5000	103,680 62,367	155,520 93,551
65	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier la glafuri)	m	8,0000	17,285 10,912	138,278 87,298
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	28,3000	4,859 1,259	137,513 35,633
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,3000	26,798 23,083	758,374 653,263
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	66,5000	14,731 5,036	979,638 334,921
69	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2	66,5000	51,311 51,203	3 412,208 3 405,026
		<i>Total</i>	Lei			12 213,851
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 213,851 9 399,309
		1.5.4. Tavan				
70	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 12mm	m2	6,2500	237,012 104,925	1 481,324 655,782
71	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	6,2500	22,068 10,492	137,926 65,578

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate				
72	IzF10I	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi dispuse pe doua rinduri, formind canale de aerare, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (25cm grosime)	m2	6,2500	160,915 6,715	1 005,719 41,970
73	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	6,2500	22,068 10,492	137,926 65,578
		<i>Total</i>	Lei			2 762,895
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 762,895 828,908
		1.5.5. Timplarie				
74	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (usi interne medicinale din lemn, la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul)	m2	2,0000	2 409,931 75,546	4 819,862 151,092
		<i>Total</i>	Lei			4 819,862
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 819,862 151,092
		1.5.6. Acoperis				
75	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,8000	5 020,265 944,325	4 016,212 755,460
76	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40*50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.002834 se iau dupa proiect. (40*50)	m2	20,3500	25,005 12,381	508,853 251,958
77	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2	20,3500	22,068 10,492	449,089 213,522

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate				
78	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (grosimea tablei 0.55mm)	m2	20,3500	260,909 48,266	5 309,500 982,203
79	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	2,5000	201,059 12,591	502,647 31,477
		<i>Total</i>	Lei			10 786,301
		Total Acoperis Inclusiv salariu				10 786,301 2 234,620
		<i>Total</i>	Lei			34 893,120
		Total Coridor la sala de conferinte Inclusiv salariu				34 893,120 14 810,093
		<i>Total</i>	Lei			186 935,066
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				186 935,066 96 221,570

		Total	Lei	186 935,05
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	21 649,85
		Cheltuieli de transport	7 %	6 282,08
		Total		214 866,98
		Cheltuieli de regie	14,5 %	31 155,71
		Total		246 022,69
		Beneficiu de deviz	6 %	14 761,35
		Total		260 784,04
		TVA	20 %	52 156,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		312 940,85 96 221,55

Intocmit

Verificat



 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia laboratorului clinic-
diagnostic, galeria si intrarea in
blocul chirurgie, acoperis si
interior (Clinica Eugen Cotaga)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3



Deviz local de resurse № 01
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 312 940,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,9600	41,97	1 047,571
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0975	41,97	46,062
3.	7122050013400	Zidar	h-om	333,0140	41,97	13 976,597
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	132,5250	41,97	5 562,074
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	949,5270	41,97	39 851,647
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1600	41,97	6,715
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,5788	41,97	192,172
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	16,2000	41,97	679,914
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,8750	41,97	330,514
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,6700	41,97	237,970
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,4570	41,97	103,120
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,5700	41,97	317,712
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,4200	41,97	227,478
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3500	41,97	98,630
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,0900	41,97	1 388,788
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,6330	41,97	3 216,289
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,7260	41,97	2 296,851
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,5350	41,97	1 113,674
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4440	41,97	144,545
20.	7422010060100	Timplar	h-om	383,7300	41,97	16 105,149
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,7920	41,97	7 252,081
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8740	41,97	120,622
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,3990	41,97	1 905,395
		Total manopera				96 221,55

Materiale:

1.	*2416586105303	Betonocontact	kg	29,3100	23,00	674,130
2.	*2743123549025	Cornier din aluminiu	m	244,6500	3,00	733,950
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	80,3400	1,50	120,510
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	65,00	131,300
5.	11111000100033	Cordoane de cupru VVG 3*1.5	m	65,2050	11,00	717,255
6.	111111000100033	Cordoane de cupru VVG 3*2.5	m	43,4700	12,90	560,763
7.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	350,00	353,500
8.	12875274110102	Piesa de racordare mufa	buc	4,0000	7,50	30,000
9.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,0800	600,00	648,000
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,2368	180,00	42,624

		mm				
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,2679	180,00	1 128,222
12.	15009730	Jgheab din PVC	buc	78,0000	71,00	5 538,000
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	69,9400	9,00	629,460
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase 40*50	m3	0,0577	3 500,00	201,950
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0960	3 200,00	307,200
16.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0080	3 000,00	24,000
17.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,7440	3 200,00	2 380,800
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	2 500,00	1,500
19.	2030112930000	Usi interioare din lemn medicinale	m2	2,0000	2 300,00	4 600,000
20.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,50	15,000
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,3062	1,50	16,959
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	12,5000	1,00	12,500
23.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,1792	20,00	3,584
24.	23203226000361	Gudron	kg	2,0640	13,00	26,832
25.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	18,7500	8,90	166,875
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,4080	75,00	180,600
27.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,3760	5,00	1,880
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4280	108,00	154,224
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,3250	23,00	1 088,475
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,2000	22,00	356,400
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	189,2607	23,00	4 352,996
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,3191	25,00	32,977
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,9500	23,00	113,850
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1918	30,00	5,754
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4914	3,50	1,720
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,0853	4,00	16,341
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,5116	29,00	14,836
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	84,8500	20,00	1 697,000
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,2789	3,00	3,837
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,1750	2,80	123,690
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,8367	3,00	11,510
42.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	11,4193	0,50	5,710
43.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,0684	5,00	5,342
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	7,0339	33,00	232,119
45.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	4,2848	15,00	64,272
46.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	5,1500	15,00	77,250
47.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	11,7500	65,00	763,750
48.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	7,7636	65,00	504,634
49.	2523116716345	Covor PVC	m2	6,7142	150,00	1 007,130
50.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	3,0750	9,00	27,675
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	9,1957	0,30	2,759
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	323,9500	7,50	2 429,625
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0840	900,00	75,600

54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,6000	4,00	14,400
55.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,1368	65,00	138,892
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 081,5612	1,70	3 538,652
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0846	2 000,00	169,200
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	8,7730	2,00	17,546
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,9590	2,00	5,918
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 102,7300	1,80	3 784,915
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	310,6681	3,50	1 087,338
62.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	241,0650	2,20	530,343
63.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,7500	3,00	11,250
64.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	5,8090	71,00	412,439
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	15,8287	30,00	474,861
66.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1200	900,00	108,000
67.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,5150	30,00	15,450
68.	2670112202900	Baghete din lemn	m	16,3678	38,00	621,976
69.	2670112204050	Placi OSB 12mm	m2	6,7397	30,00	202,191
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,9300	3,00	65,790
71.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1206	30,00	3,618
72.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,1600	38,00	44,080
73.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	38,9108	7,50	291,831
74.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,9000	38,00	34,200
75.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4400	70,00	30,800
76.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	10,6838	30,00	320,514
77.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	24,5726	150,00	3 685,890
78.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,8547	68,00	58,120
79.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	2,7038	75,00	202,785
80.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,6304	23,00	198,499
81.	2710703520285	Profil de suport	m	16,5825	25,00	414,562
82.	2732103646151*	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (medicinal german, gr. 12mm)	m2	127,3650	145,00	18 467,925
83.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	50,00	255,000
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	3,00	21,000
85.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	20,7000	3,50	72,450
86.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,2000	2 000,00	8 400,000
87.	2822115708000	Element de sustinere	buc	43,9600	25,00	1 099,000
88.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	14,9150	23,00	343,045
89.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,5940	25,00	164,850
90.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,7200	15,00	40,800
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6120	17,00	44,404
92.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	0,60	2,424
93.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,0000	35,00	210,000
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 406,4000	0,50	703,200
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	785,0000	0,50	392,500
96.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	221,8286	0,50	110,914
97.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	455,3000	0,50	227,650
98.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,0000	0,70	7,000
99.	2874115837745	Suruburi	buc	25,7500	0,70	18,025
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	0,30	2,424

100.						
101.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	0,20	1,616
102.	2874136313300	Diblu din metal	buc	485,2000	1,50	727,800
103.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,4000	17,00	40,800
104.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,5600	10,00	145,600
105.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2575	30,00	7,725
106.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5150	65,00	33,475
107.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,5150	150,00	77,250
108.	2875274400501	Corp de iluminat p-u armstrong Led	buc	14,5600	600,00	8 736,000
109.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	3,6050	32,00	115,360
110.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	25,8750	2,00	51,750
111.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	192,3075	0,50	96,154
112.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	406,0260	0,20	81,205
113.	3220137315778	Decapant	kg	0,0240	29,00	0,696
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,3475	3,00	145,042
		Total materiale de constructii				89 744,00

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1058	20,00	2,116
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4397	20,00	48,794
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4440	150,00	66,600
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1840	12,00	2,208
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0600	66,00	3,960
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,0666	22,00	661,464
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,7120	15,00	70,680
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6315	22,00	35,894
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0750	120,00	9,000
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,7363	18,00	49,253
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4884	18,00	8,791
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4860	15,00	7,290
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2640	13,00	3,432
		Total utilaje de constructii				969,50

Total	Lei	186 935,05
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	21 649,85
Cheltuieli de transport	7 %	6 282,08
Total		214 866,98
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 155,71
Total		246 022,69

Beneficiu de deviz	6 %	14 761,35
Total		260 784,04
TVA	20 %	52 156,81

Total deviz:

312 940,85

Intocmit


 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat


 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia laboratorului clinic-diagnostic, Investitor
galeria si intrarea in blocul chirurgie, acoperis si
interior (Clinica Eugen Cotaga)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie a galeriei				
		1.1.1. Pereti				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (goluri la fereastră)	m3			917,878
						156,128
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	41,97	129,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,97	26,44
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	600,00	540,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	63,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	900,00	90,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitate IV	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	150,00	55,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,532
						11,332
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (pereti dispartitori)	m2			10,493
						10,493
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	41,97	5,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,97	5,04
4	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			351,371
						112,614
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	41,97	112,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	30,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	23,00	26,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,27
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	65,00	67,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,30	0,37
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,50	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	30,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	22,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,668
						156,548
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	41,97	144,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	71,00	26,27
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	23,00	21,85
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	25,00	10,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,50	25,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,50	14,50
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	25,00	70,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			4,859
						1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	*2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			94,863
						71,349
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,18
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,766
						20,985
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,70	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 000,00	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,064
						8,394
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,033
						51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			103,680
						62,367
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,97	62,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,00	6,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
12	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier la glafuri)	m			17,285
						10,912
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	*2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			4,859
						1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			26,798

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				23,084
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,731
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2			51,311
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,11
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2			33,953
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
		1.1.2. Tavane				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2			250,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151*	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (medicinal german, gr. 12mm)	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
		1.1.3. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, si pereti despartitori din DSP.)	m2			17,628
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
20	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (oarbe spitalicesti)	m2			2 077,962
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	41,97	34,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,78
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	108,00	36,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	3,50	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		1.1.4. Lucrari electrice				
21	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			463,159
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	41,97	101,99
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	353,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,30	2,42
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,60	2,42
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,81
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			75,243

1	2	3	4	5	6	7
		INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				16,788
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,70	1,40
23	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			80,127 11,332
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,97	11,33
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (corp de iluminat p-u armstrong Led)	buc			646,152 11,752
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2875274400501	Corp de iluminat p-u armstrong Led	buc	1,0000	600,00	624,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
25	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp (VVG 3*1.5)	m			22,849 9,653
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,97	9,65
	11111000100033	Cordoane de cupru VVG 3*1.5	m	1,0500	11,00	11,95
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,50	0,72
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
26	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp (VVG 3*2.5)	m			25,754 10,492
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	41,97	10,49
	111111000100033	Cordoane de cupru VVG 3*2.5	m	1,0500	12,90	14,02
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,50	0,72
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
27	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi PVC, pe pereti din beton	m			85,975 13,430
	1	Muncitor	h-om	0,3200	41,97	13,43
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,50	1,54
	15009730	Jgheab din PVC	buc	1,0000	71,00	71,00
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
28	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,641 36,094
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	41,97	36,09
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	15,00	16,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	5,00	0,17
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0150	20,00	0,31
29	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			38,109 27,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	41,97	27,70

1	2	3	4	5	6	7
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	9,00	9,22
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	5,00	0,41
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	20,00	0,78
		1.2. Lucrari de reparatie a coridorului				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de emulsie apoasa	m2			23,253 9,653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	9,00	3,60
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,731 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2			51,311 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,11
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2			33,954 23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
		1.3. Coridor internare sectia ORL				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de emulsie apoase	m2			23,253 9,653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	9,00	3,60
35	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,197 4,197
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	41,97	4,20
36	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			30,140 14,690
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	15,00	15,45
37	IC38A	Piesa de racordare (mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,960 6,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	12875274110102	Piesa de racordare mufa	buc	1,0000	7,50	7,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	66,00	0,99
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,064 8,394
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,033 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			4,859 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,798 23,084
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			4,859 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,731 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2			51,311 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,11
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2			33,954 23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (corp de iluminat p-u armstrong Led)	buc			646,152 11,752
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2875274400501	Corp de iluminat p-u armstrong Led	buc	1,0000	600,00	624,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		1.4. Cabinet consultativ				
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,731 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
48	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2			51,311 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,11
		1.5. Coridor la sala de conferinte				
		1.5.1. Lucrari de demolare				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,532 11,332
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
50	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de emulsie apoasa	m2			23,253

1	2	3	4	5	6	7
						9,653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	9,00	3,60
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, si pereti despartitori din DSP.)	m2			17,627
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
52	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			33,737
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	41,97	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
53	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,618
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,97	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.5.2. Pardoseli				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,963
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 1.5 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=3)	m2			30,151
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	10,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	22,00	0,10
56	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			260,701
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	41,97	52,46
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	3,00	1,83
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,00	2,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,86
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	33,00	36,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
		1.5.3. Pereti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			4,859
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	*2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
58	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			94,863
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,18
59	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=2)	m2			40,116 30,218
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	41,97	24,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,70	7,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,00	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	22,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	22,00	0,07
60	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,766 20,985
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,70	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 000,00	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			4,859 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	*2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,064 8,394
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,033 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			103,680 62,367
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,97	62,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,00	6,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,53
65	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier la glafuri)	m			17,285 10,912
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	*2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			4,859 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,798
						23,083
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,731
						5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
69	CF30A	Tencuieli decorative de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (materialul beneficiarului)	m2			51,311
						51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,11
		1.5.4. Tavan				
70	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 12mm	m2			237,012
						104,925
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	41,97	96,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2670112204050	Placi OSB 12mm	m2	1,0500	30,00	32,35
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	38,00	99,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
71	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,068
						10,492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
72	IzF10I	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi dispuse pe doua rinduri, formind canale de aerare, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (25cm grosime)	m2			160,915
						6,715
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	41,97	6,72
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,8800	65,00	122,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,6000	3,00	1,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3,0000	8,90	26,70
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	120,00	1,44
73	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,068
						10,492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		1.5.5. Timplarie				
74	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (usi interne medicinale din lemn, la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul)	m2			2 409,931
						75,546
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,97	61,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2030112930000	Usi interioare din lemn medicinale	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,45

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	38,00	17,10
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	70,00	15,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
		1.5.6. Acoperis				
75	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 020,265 944,325
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,43
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	75,00	225,75
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	13,00	33,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	38,00	55,10
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	13,00	4,29
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
76	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40*50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.002834 se iau dupa proiect. (40*50)	m2			25,005 12,381
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase 40*50	m3	0,002834	3 500,00	9,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
77	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,068 10,492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
78	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (grosimea tablei 0.55mm)	m2			260,909 48,266
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	68,00	2,86
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	22,00	1,10
79	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			201,059 12,591
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,70	7,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44

APROBAT:
Investitor



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.